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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kesovo
Kishilli Prokurorial | Kosoviss/ Tufilaskl Savet Kosova/ Kosovo Prosecutorial Council

Kishilli Prokurorial i Kosovis né bazé 18 nenit 4 paragrafi 1.27 dhe 1.21 ts Liggjit
nr.03/1-124 pér Késhillin Prokurorial ## Kosovds (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés nr83 publikuar me dt.29 tetor 2010) dhe nenit 5 paragrafi 1.4 8 Ligjit Nr.
05/1-035 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.0%/L-224 pir Késhillin
Frokurorial t& Kosovils (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosoves nri7 e publikuar
mé 30 gershor 2015) né mbledhjen e mbajtur mé 05 néntor 2015 miraton:

RREGULLORE NR.05/2015

PER PUNEN E KOMISIONIT DISIPLINOR DHE PROCEDUREN DISIPLINORE
NDAJ PROKUROREVE

Neni 1

QEellimi
Kjo Rregullore pércakton organizimin dhe funksionimin e Komisionit Disiplinor si
komision i pérhershém i Keshillit Prokurorial i Kosovis( tute KPE), si dhe
procedurén disiplinore qé zhvillohet ndaj prokuroréve.

MNeni 2
Fushéveprimi

Rregullorja do ¢ pércakto] rregullat e procedurés disiplinore qé zhvillohen nilaj
prokuroréve, t¢ iniciuara nga Zyra e Prokurorit Disipliner{ tutje ZPD),

Weni 3
Pérkufimet

Shprehjet e pérdorura né kéte Rregullore kane kéte kuptim:

“BPR i Kishillin Prokurorial t Kosovés;
“ERPSH” i o Zyma e Kryeprokurorit t8 Shtetit:

“LEPK” ososssinssciciions. Ligi pér Kisshillin Prokurorial té Kosovis:
TKEPSH" ... Kryeprokurori i Shtetit:
“PSRK" ... Prokuroring Speciale ## Republikés sé Kosoves:

“PA” 11vescssusmsmens Prokuroring e Apelit;
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7 i 3R Zyra e Prokurorit Digiplinor;

G 4 RN s ;11 147yt 1o} Disipliner Prokurorial;

Eryerues” i Kryetari i Komisionit Disiplinor;

“Sekretar”.........ooecenov.....Sekretarin e Komisionit Disiplinor;
Neni 4

Pérgjegjésité e Komisionit
4.1 Komisioni Disiplinor, si komision i pérhershém &shi# pérgjegjiis qi t&

4.1.1 Shqyrtojé ¢ gjitha céshtjet disiplinore ndaj prokuroréve & iniciuara nga
ZPD-ja;

4.1.2 Zhvillojé seanca disiplinore ndaj prokuroreve pas paraqiljes se raportit
nga ZPD-ja;
1.1.3 Shgipton masat disiplinore ndaj prokuroréve né KPK;

4.1.4 Kryen detyra (& tera nga fushveprimi i tj me kérkes# t& KPK-sé.

Meni 5
Fﬁthh‘}i & komisionit

51  KPK+a cakton Komisionin Disiplinor né perbérje prej tre (3) anétaréve si né
VIjim:
5.1.1 njé prokuror anétar i Késhillit i cili do t jets kryesues i komisionit,
2.1.2 njé anétaré prokuror nga ZKPSH,
4.2.3 njeé angtart prokurord nga Prokuroria e Apelit.

32  Pér shkak t@ natyris sé punés dhe pozités, anétaré t8 komisionit nuk mund 8
jeni:
5.21 Kryesuesi i KPK-s8,
5.2.2 Kryeprokurori 1 Shtetit,
2.23 Angtari i késhillit nga radhét e avokative,

3.3 KPK me shumicé t# votave zgjedhé anitartt dhe kryesuesin e komisionit sipas
nenit 5 té kisaj rregullore.

MNeni 6
Pérgjegjésité e kryesuesit t& komisionit

6.1  Kryesuesi i komisionit, pérvec tjerash ka edhe kéto kompetenca:
6.1.1 organizon punin e pérgjithshme # Komisionit;

2



61.2 pérgjigjet para Késhillit pér veprimtariné e Komisionit;

613 autorizon anétarst dhe sekretarin péfr ushtrimin e detyrave;

6.1.4 nénshkruan vendime, akte dhe shkresa € tjera;

61.5 planifikon programin e punés;

6.1.6 thérret mbledhjet dhe i udhéheq ato;

6.1.7 ¢do b muaj pErgatit raport mbi punén e komisionit;

618 pérgatit raportin vjetor dhe ia paraget Késhillit pér aprovim;

619 kryen puné # tjera té pércaktuara me Ligj, Rregullore dhe sipas
kbrkesés st Késhillit/ Kryesuesit t& Késhillit.

Neni 7
Angtargt rezerve 12 komisionit

71 Késhilli zgjedh nga radhét e prokuroréve anétars rezervit pér socilin anétars té
komisionit.
7.2 Sekretari i komisionit mban evidencé pér kit® cishije.
Neni 8
Sekretari i komisionit
81 KPK cakton njé nga zyrtarét e sekretariatit t&8 késhillit t& shérbej si sokretar i
komisionit

8.2  Sekretari kryen t€ gjitha veprimet ¢ nevojshme administrative né ményré gé
puna e komisionit té jeté funksionale. Pér punén e ti, sipas nevojés koordinohet me
Kryesuesin e komisionit,

B3  Sekretari mban evidencé pérkitazi me rrjedhén administrative t& 1éndés gjats
procedurés. Evidenca périshing regjistrimin e t8 dhénave nga momenti i pranimit ti
Raportit e deri né pérfundimin e saj.

84  Sekretari e informon menjither# kryesuesin me té pranuar njé raport t& ZPD.

85 Cdoléndé duhet té ket njif numér si né vijim; KPK/KD/ numri i 1énd#s/ viti
kalendarik {Shembull: KPK/KD/01/2015).

B6  Me kirkesin e Kryesuesit, sekretari ka pér obligim 18 asistoj pirpilimin e
vendimeve t& Komisionit,

87  Sekretari kujdeset gé Iéndét t8 paragiten para komisionit sipas radhés me
pérjashtim 8 rasteve t& natyrés urgjente. Pér raste t# tilla koordinohet me
kryesuesin.



BB  Né rastin e ankesés ndaj vendimit, kujdesit q& lénda o kompletuar dhe pa
vonesé 8 dérgohet né Késhill pér vendosie.

8.9 N rast se sekretari pengohet ta krye| detyrén e tj, caktohet njé zyrtar ligjor
tjetéfr g ta ushtroj detyren derisa b shmangen pengesat.

Neni 9
Veprimet e administratiés sé KPK-sé pérkitazi me raportin ¢ ZPD

9.1  Administrata ¢ Késhillit, pasi ta prancié raportin ¢ ZPD-sé menjéhere e
dérgon né kompetencé © Komisionit disiplinor. Sekretari kryen detyrat
administrative né koordinim me Kryesuesin, Sekretari kujdeset qB prokurori ndaj te
cilit éshté rekomanduar masa té kets:

a. Nijé kopje t8 shkresave (& léndés,

b. Njoftimin lidhur mé & drejién pér te pérfagésuar veten e tij apo té
pirfagésohet nga nj# avokat.

. Njoftimin mg shkrim hdhur mé & drejtén e qasjes s& plot® né dosjen
disiplmore me vlerEsim té arsyeshém gjaté orarit t& rregullt t5 punés,

9.2 Prokurori brenda pesémbidhjete (15) ditéve pune nga data kur Komisioni ia
ka dorfzuar njoftimin dhe raportin @ ZPD-s8, mund @ deklarohet mé shirim bek
Komisioni lidhur me pérgjegjising e tij. Deklarimi dubet to jeté 1 qartd nése pranchet
apo mohohet pérgjegifsia disiplinore dhe mund & paraqget fakbet apo argumentet
Per & mbéshtetur pozitén e tj apo saj ligjore,

93  N& rast se prokurori autorizon njé avokat pér ta pérfagBsuar, informatat
kontaktuese t& avokatit duhet 8 ia difrgo; menjtherd sekretarit,

Neni 10
Pérgatitjet pér seancén disiplinore

10.1  Komisioni disiplinor nuk do ta fillejé procedurén ng qofté se ka kaluar afati
njé (1) viecar nga njoftimi i pranuar nga Zyra e Prokurorit Disiplinor, pér shkeljen e
sapozuar dhe dy (2) vite nga dita shkeljes s& supozuar,

10.2  Palét do t# njoftohen me shkrim nga sekretari lidhur me datén, kohén dhe
vendin ¢ mbajtjes s# seancés disiplinore. Paléve mund tju kérkohet t& ofrojné njé
list? t& déshmitaréve té mundshém pér Komisionin, jo mé von sé shtat® (7) dite
pune para seancés disiplinore. Njoftimet do & léshohen né emér ¢ Kryesuesit dhe
mé autorizim B bj njoftimin mund ta nénshkruaj sekretari,

103 Sekretarii ftom dfshmitargt dhe dishmitargt eksperté t propozuar nga cilado
palé né procedurd, pér seancs disiplinore, ashtu sic urdhérohet nga Komisioni,
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pérkatésisht nga Kryesuesi. Njoftimel do té l8shohen né emdr 18 Kryesuesit dhe me
autorizim t8 8 njéjtit, ato mund t'i nénshkruaj sckretari.

10.4  Dosja e lendés dhe dokumentet tera & nevojshme do tju dérgohen andtartve
& Komisionit, jo mé voné sé pesé (5) dité para datés s& caktuar t& seancés. AnStarél
jané t& obliguar ta nénshkruajné konfirmimin pér pranimin e njoftimit pér seancén
disiplinore dhe pranimin e dosjes sé ofruar nga sekretari.

Meni 11
Komunikimi me palé

111 Parimisht, shkresat u dorézohen personalisht prokurorit dhe pérfag@suesit (8
ZPD-sé, Miete ¢ komunikimit me palé konsiderohen, telefoni, emali, faksi dhe

PETIES postiis,

11.2  Sekretari e kontakton n# telefon prokurorin dhe shqyrton mundésin nise
prokurori mund 8 vijé nit zyrat e komisionit pér tija dorézuar persomalisht shkresat.

113 INé raste se nuk arrihet pajtimi, dérgimi i shkresave mund # bithet me emal,
faks dhe ne fund me posté né né vendbanimin ose né vendgéndrimin ose né vend e
punés ose nié zyrén a pérfagésuesit 1 palés.

114  Pér ¢do korrespodencs sekretari mban evidencs,

MNeni 12
Konflikti i interesit

12.1 Kryesuesi dhe andtarét e komisionit jané t# obliguar ts deklarojné nise
ekziston konflikti i mundshém i interesit. N& rast se ekziston, atdhers ata jand t#
obliguar q& menjéheré ta njoftojné Kryesuesin e KPK-s8.

122 Paldét né proceduré kang t& drejté q¥ & kérkojng porjashtimin ¢ njé ose mé
shum# anétaréve mbi bazén e konfliktit ## mundshim & interesit. N ktrkesé e tills i
paragilet komisionit. Komisioni ndérpret seancén dhe céshtjen e dérgon tek
Kryesuesi 1| KPK-s&.

123 Kryesuesi i KPK-s# nié rast se konstaton ekzistimin e konfliket t8 interesit,
menjithers ndérmerr masat pér ta zévendisuar anétarin q& ka konflikt inleresi mé njé
anétar fetér. Per pranim apo refuzim te kerkeses Kryesuesl | KPK-5¢ merr vendim
me shkrim,

124  Kund@r vendimit te kryesuesit te KPK-sf nuk mund & ushtrohet ankess ¢
vegantt por mund € jeté njE nga arsyet ankimore ndaj vendimit pérfundimtar t8
KPK-sé,



125  Kryesuesi i KPK-sé vendos pér céshtien jo mé von# sé 5 dits pune nga dita e
pramimit ¥ kifrkesds,

MNeni 13
Incizimi i seancés disiplinore

13.1  Seanca mund incizohet mé audio,/video incizim. Incizimet do 15 hehén né
njejtén ményré sic béhet incizimi i mbledhjeve 18 KPK-s&.

132 Inecizimet ¢ seancave disiplinoré do t& shérbejné si procesverbal zyrtar ni
proceduré,

133 Me pelgimin e anétaréve prezent n# seancé, incizimi mund té ndérpritel
shkaku i mosfunksionimit t& pajisjeve. N& rastet ¢ lla, Kryesuesi periodikisht gjats
rrjedhés s8 seancés dégiimore do & dikion até pjess qf duhet t# pérfshihet né
procesverbali

134 Incizimi do 8 jeté kenfidencial pérpos kur kitrkohet pér géllime té ankesits nd
Kishill,

135 Palét procedurale kan® & drejié t& kérkojn# nj# kopje b transkriptit 3
incizimit dhe t& procesverbalit. Sekretari né koordinim me Kryesuesin do tu sigurcj
nga nj# kopje b gjitha paléve brenda pesé (5) ditéve pas paragitjes sé krkesés,

13.6  Sekretari do tit kujdeset pér ruajtjen e procesverbalit.

Meni 14
Zhvillimi i seancés

141 Seanca disiplinore zhvillohet né harmoni mi nenin 26 & Ligjit. Kjo rregullore
pércakton procedura b detajuara pér zhvillimin e seances, si né vijim:

14.2 Komisioni mund & hedh posht® rekomandimin pér inicimin e procedurds
disiplinore pa seance dégjimore pér arsyet si ne vijim:

L Ka arritur parashkrimi pér shkeljen e supozuar disiplinore
2 Kur prokuroerd gjaté zhvillimit t2 procedurés disiplinore vdes
3. Me rastin e pensionimit ose dorghegjes procedura disiplinore pushohet

143 Kryesuesie hap seancen dhe deklaron:
144 Emrin e lEndes,
145 Numrin e dosjes,
146 Datén, kohén dhe vendin e mbajtjes s& seancis,
147  Pérbérjen e anétaréve t8 pranishém,
148  Palst né procedurs,
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14.%  Pérfag@suesit e pranishém & paléve né procedurs, nise ka @ tills,

1410 Zyrtarét tieré t& pranishém t& Sekretariatit & KPK-s8, nése ka 1 dllg,

1411 Fjesémarrés fers t8 pranishém, mé leje nga Komisioni Disiplinor, nése
ka t& tillg.

143  Kryesuesi do t& konstatojé nése palét pajiohen rreth pérbéres s& Komisionit
dhe jané &8 gatshém pér & vazhduar seancén. Né rast mospajtimesh veprohet sipas
dispozitave 12 nenit 10 t8 késaj rregullore,

144 Nése palét e njoftuar me kohé nuk paragitet nié seancé, paneli mund ta
vazhdojé seancén dhe t& marr vendim. Nese ndonjéra palé paraprakisht ja paraget
komisionit arsyet p#r mosparagitie né seancé dhe komisioni e konsideron ats e
justifikueshme, seanca shtyhet.

145 Secila palé do t8 kité mundésing t& jap falén hyrése, Kryesuesi mund 1@
krko] kufizim & caktuar kohor t2 fialis b .

146 Kryesuesi ia jep falén pérfagisuesit t8 ZPD-s8 i cili prezanton nijit
permbledhije & shkurter t& raportit.

14.7 ME pas, kryesuesi ia jep fialén prokurorit i cili deklarchet shkurtimichi
Ppérkitazi me pérgjegitsing disiplinore,

148 NE cdo koht gaté procedurés, prokurori mund @ pranoj@ se ka béré shkelje
disiplinore & paragitura né raport. Komisioni nxjerr vendim pér njé pranim té tills
dhe mund ta marré parasysh pranimin si faktor lehtésues pEr pércaktimin e ¢farédo
mase disiplinore.

Neni 15
Procedura ¢ paraqitjes s& déshmive

151 Pérfagésuesi i ZPD-sé¢ fillimisht do @ parages® té githa provat dhe
déshmitarét g& mbéshtesin pohimet e parashtruara né raport.

152  Prokurori do té paragesé té gjitha provat dhe déshmitarét pér t& kundérshtuar
pohimet e parashtruara né raport.

153 Sedla palt né proceduré ka t drejté & paragesé prova & reja nise e
konsideron si ## domosdoshme pér t# viirtetuar giendjen faktike.

154  Komisioni vendos pér gdo propozim té paléve,

153 Kryesuesi dhe anétarét e tieré mund t'i shirojng pyetje paléve procedurale dhe
déshmitardve.



156  Palbt kané t8 drejté t& marrin dhe t& shikojng kopjet e ¢farédo dokumenti qé i
paraqilet Komisionit si prové dhe mund ta kundérshtojné até, Komision! vendosi
nése déshmia apo prova e paragitur do t# pranchet. Nigse pranchet, dokumenti do
B jetit pjest @ shkresave t# lind#s dhe do 6 numérohet si psh. #1, #2. etj, dhe nuk
Eshité @ nevojshme qé pér procesverbal 2 lexohet i téré dokumenti.

157 Nése Komisionl beson se Propozimi pér déshmitar apo provat shtess do v'i
ndihmojé atyre né marden e vendimit meritor, atéheré Kryeesuesi mund té shtyjié
seancen pér (8 thirrur déshmitarst shtess apo pér 1 kétkuar prova shtesit. Shtyerja
nuk duhet t& jeté mé e gjaté se 10 dité pune,

158 Me pérmbylljen e administrimit po provave palét mund t& japin fjalén
pérfundimtare.

159  Fala pérfundimtare mund ¢i referchet dishmive, provave tera té pranuara,
dispozitave né fuqi t6 Kodeve t8 Ftkés dhe ligiit & aplikueshém. Fjalen
pérfundimtare, & pari do ta paraqesé pérfagésuesi i Us, pastaj, prokurori pérveg
neése Komisioni udhzon ndryshe.

15.10 Varésisht nga rrethanat e rastit disipliner, ZPD ka t# drejté e propozoj
suspendimin e prokurorit sipas nenit 24 1# Ligjiit, deri ni# vendosjen pérfundimtare
t¥ céshtjes.

13.11 Palét mund t& paraqesin argument kundérshiues edhe gjaté dhénies sé fjalés
pérfundimtare. Mg kérkesén e Komisionit palet jan# & obliguara i pérgjigien
argumenteve (¥ parashtruara, Palst kang t& drejtd gé fjaltn pérfundimtare ta
paragesin me shkrim por jo mé vons se ng pérfundim t€ seancés dégjimore,

1312 Nése déshmité e prezantuara ofromé ndonj# ndryshim né giendjen faktike
krahasuar me ato q& jané prezantuar né raport, apo nése giaté seances kuplohet se
gshté béré shkelje disiplinore & re nga prokurori, ZPD mund té kérkejé qe;

15.121 raport tis ndryshohet ose plotésohet gojarisht gjaté seancis;
15.12.2 seanca & shiyhet, né menyre g té hartohet njé raport i ri,

1313 Pas pérfundimit t& falés pérfundimtare palét njoflohen se seanca disiplinore
pérfundoi dhe se vendimet me shkrim do t'i marrin brenda afatit ligjor t paraparé.

Neni 16
Késhillimi dhe votimi i komisionit disiplinor

161 NE 8 njgjtin dité pas pérfundimit # seancits disiplinore, komisioni mban jé
seanct 1 mbyTlur ku vendos pér géshtjen e shqyriuar né seancén disiplinore.



162 Komisioni mund ta shtyje késhillimin dhe votimin pér njé ditd {jetitr per
shkage t# arsyeshme por jo m# vond se 7 dits pune, pas mbajtjes s seancés
disiplinors,

163  Komisionl shqyrton rastet né seanca i mbyllura. Vetém sekretari mund té jeti
prezent n# cilising e procesmbajtésit. Pjesémarrja e personave tieré nuk lejohet
pérveg né rastet kur kirkohet ndihma e pérkthyesit,

164 Komisioni do t& vendos mé shumic 18 votave pér secilén shkelje i paragitur
né raport, veq e veg. Nése gjendet 58 prokurori ka kryer sjellje t¢ pahijshme sic 8shii
pércakituar né nenin 24 @ Ligjit, Komisionl do 8 shqiptoj njrin nga sanksionet e
parapara né nenin 27 té Ligjit. Gjithashtu, me gellim t& pengimit t& deémtimit &
besimit t& publikut né sistemin prokurorial, komisioni duhet vlerésoj nése
ekzistojné rrethana té arsyeshme pér suspendimin e prokurorit sipas nenit 27 t&
ligjit, deri sa & vendoset lénda n# shkalld & dyta,

16.5 N& procesverbal shénohet mendimi i kundért i ndonjérit anétar,

166 Procesverbali mbi shqyrtimin dhe votimin do t8 pérpilohet nga sekretard,
Procesverbali do 8 nénshkruhet nga anétarét dhe do té mbyllet né njé zarf ta
vulosur, Ky dokument #shté konfidencial, jopublik dhe do ¢ bashkéngjitet dosjes.

16.7 Vendimi né formd t& shkruar i Komisionit do t& pérgatitet brenda 15 ditéve t8
punés duke filluar nga data e seanci®s pér kitshillim dhe votim, Né raste té arsyeshme
dhe me miratimin e Kryesuesit te KPK-s¢, afati pér pérpilimin e vendimit mund 6
zgjatét per 15 dité té tjera.

16.8 Vendimi pérmban hyrjen, dispozitivin, arsyetimin dhe késhillén furidike.
Vendimin e nénshkruan & tre antarét e komisionit. Né rast se mji anétar ka mendim
ndryshe, ai ruk e nénshkruan vendimin por e pérgatit njé opinion té# ndaré, i cili si
shicjoi bihet pjesé pérbirise e vendimit,

16.9 NpanjE kopje e vendimit do t'u dérgohet paléve pa vonese. Konfirmimin mbi
pranimin e vendimit do ta siguroj sekretari, mé € cilin déshmohet s palét kang
pranuar vendimin e Komisionit dhe do ti bashkEngjitet dosjes.

MNeni 17
Korrigjimi i gabimeve t& vendimeve

Sipas detyrds zyrtare, apo me kirkesd e ndonjérés palé, komisioni mund ti
korrigjoje gabimet e natyrés teknike t8 vendimeve & komisionit.



MNeni 18
Masat disiplinore

181 Komisioni duke u bazuar né nenin 27 8 Ligjit, mund t& shqiptoje masat
disiplinore si ni vijim:

18.1.1 gortimy;

18.1.2 gortim me urdhiér pér ndérmarme t# veprimeve korrigjuese;

18.1.3 zvogélim i pérkohshém i pagés deri né pesadhjete pér gind (50%) deri n;
giashté muaj, duke marré parasysh natyréin e sjellies sé pahijshme;

18.1.3 ulje nE detyré brenda sistemit prokurorial apo;

18.1.4 propozim pér largim nga detyra e Prokurorit b8 Shietit.

168.2 Komisioni shgipton sanksionin q& Bshté nié pérputhje mé rrethanat, nivelin ¢
pergiegiésisé dhe pasojat e sjelljes s& pahijshme.
Meni 19
Suspendimi

19.1  Komisioni mund te suspendoj njé prokuror jo me shume se 6 muaj, pirveg
rasteve kur ndaj tij zhvillohet proceduré penale, éshié ngritur akti akuzues dhe
suspendimi vazhdon deri ne pérfundim te procedurés penale, perkatésisht nxjerrja e
aktgjykimit te formés se proré.

192 KD me gellim t& ruajtjes se besimit 68 publikut pér sistemin prokurorial, duhet
te veproj me urgjence né rastet:

19.21 Kur ndaj prokuroerit ngritét aktakuzs;
19.2.2 Kur prokurorit i caktohet masa e paraburgimit ose arresti shtépiak:

19.3 Né rastet e parapara me dispozitat 19.2.1 dhe 19.2.2, attheré KD mund &

suspendoj menjheré prokurorin. KD njofton menjgheré KPK dhe ZFD pér
suspendimin e prokuroril.

194 Vendimi i KD pér suspendimin e prokurorit paraget vetém masé
pérkohéshme deri né zhvillimin e procedurés zyrtare disiplinore nga ZFD dhe
Komisioni Disiplinor.,

19.5 NEé rastet kur prokurori &shié i suspenduar ndé@rsa lirchet nga akuzat né
pErfundim (¥ procedurts disiplinore, al apo ajo me vendim t# Késhillit kthehet né
Zyrén e méhershme prokurcriale.
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Neni 20
Ankesat ndaj vendimeve disiplinore

20.1  Ankesat kundér vendimeve t¢ Komisionit mund ti dorézohen KPK-sé
pirmes Kryesuesit, Asnjé anétar 1 KPK-sé g8 ka mamé pjesé né procedurat e
Komisionit nuk mund t# merr pjesé né shqyrtimin e ankesés,

2.2 Prokurori dhe ZPD-a mund té paragesin ankesé né Késhill kundér vendimit
t& Komisionit brenda afatit prej pesémbédhjet@ (15) ditéve nga pranimi i vendimit.

20.3  Afati pér paraqgitjen e ankesés sipas ki'tj neni mund t& vazhdohet me kusht gi
kirkesa pér varhdim té afatit kohor ¥ jeté parashtrnar né Késhill brenda
pesémbédhjets (15} ditéve t8 cekura. Késhilli nuk pranon vazhdimin e afatit kohor té
kérkuar dhe ankesén e parashiruar pas pesémbédhjetd (15) ditéve, pérveq nise
vonesa éshti bénd si rerultat i rrethanave té jashtézakonshme apo katastrofave.

204 Ankesa e ushiruar brenda ktyre afateve kohore e pezullon ekzekutimin e
vendimit disiplinor si¢ parashihet n& nenin 27 t& Ligjit pér Késhillin Prokurorial té
Kosovés.

Neni 21
Arsyet pér ankess

211 Ankesa né formé 1€ shkruar i dorézohet KPK-sE brenda afateve kohore 18
parapara me kifté rregullore.

21.2  Ankesa mund t& ushtrohet pér shkak té:

213  shkeljes sé ligjit apo akteve nénligjore t& zbatueshme pér prokuroré
21.3.1 vértetimit té gabuar apo provave jo t8 plota 1€ situatés faktike dhe,
21.3.2 shkeljes s& procedurds disiplinore.

214 Ankesa pérmban:

21.4.1 identifikimin e ankuesit;

21.4.2 vendimin qé atakohet;

2143 datén e pranimit t& vendimit dhe,
21.4.4 bazén specifike t¢ ankesss,
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Meni 22
Procedura lidhur me ankesién

221  Ankesat i pranon Sekretariati i KPK-sé i cill do 1@ jet? pergjegjils pér njoftimin
dhe dorézimin e ankesés fillimisht tek Kryesuesi KPK-s& dhe mé pas tek KPK,

42.2  Palét do té informohen se mund & prezantojni disshmi t8 refa vetém, kur KPK
e pércakton si té réndésishme dhe me interes piir glichtjen,

223 EKPK mund t# vendos pirkitazi me ankes#n né bazé t& parashiresave té
dorEzuara me shkrim.

224 Keshilli gjaté vendosjes pér ankesé mund (8 refuzojé ankesén, vértetojd ose
ndryshoj vendimin e Komisionit Disiplinor,

225 Palét mund t# propozojné qé t& mbahet seancé dégjiimore pér shgyrtimin e
ankesés,

226 Kryesuesi i Késhillit e shqyrton dhe vendos mbi kérkesén e paléve pér té
marr pjest né seancé dégiimore kur vendos sipas ankesés, Nése Kryesuesi i KPK-sé
vendos gé i mbajé seancé dégjimore, atéheré béhet njoftimi i paléve né procedur.

227 Palét né procedurd, njoftohen nga Sekretari pér datén, kohén dhe vendin e
mbajtjes sé seancés dégjiimore. Palét gjithashtu njoftohen pér t& drejién né pérfagésim
ligjor dhe t2 drejlén pér t& paragitur mbrojtjen e tyre. Njoftimi dérgohet s¢ paku pese
(5) dite pune para mbajtjes s& seancés dégjimore,

8 Késhilli mund t& kérkoj nga ZPD-ja q @ zhvilloj hetime shtess pér disa
céshtje B ngritura gjaté procedurds, e pér & cilat mungojné informacionet e
nevojshme. Pér k8té arsye Késhilli mund ta pezulloj rastin derisa & dorézohet
informata/raporti i kérkuar.

229  Pezullimi i procedimeve nuk mund € tejkaloj periudhén prej njé (1) muaj, nga
data e pezullimit,

2210 Né rastin kur ZPD ka lejuar parashkrimin e léndis, ose shtyrjen e dérgimit té
saj né giykim tek Komisioni Disiplinor, gjé qé rezulton ta pamund@sojé kéts t8 fundit
pét ta shygyriuar até sipas ketij ligii, Komisionl detyrohet ta njoftojé Késhillin pér njé
léshim t@ HIE t& ZPD. Mbi njé l&shim té tlle, Keéshilli kérkon pérgjegjist zyrtare nga
ZPD dhe nise pér mé gjé té tllé nuk merret pérgjigie e arsyetuar, nji lindé té tlls
detyrueshém ia adreson Prokurorit t8 Shtetit pér hetim eventual ti keqpérdorimit té
detyrés zyrtare nga ZPD.
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Neni 23
Afati piér shqyrtimin e ankesés

Bazuar né veprimet e Komisionit, KPK i shgyrbon dhe vendos ciléndo ankes2 brenda
tre (3) muajsh nga data e paragitjes s# ankesés.

Neni 24
Refuzimi § ankesés

241  Késhilli mund B refuzoje ankesén, pa mbajtur faré seance dégjimore, brenda
pesé (3) dibve, nése virtetohet &

24.1.1 ankuesi nuk 8sht€ njéra nga palét mé t# drejté ankimi kundér vendimit;

24.1.2 ankesa nuk pErmban nj¢ apo mé shumé arsye g8 kérkomé paragitjen e
ankesés;

24.1.3 ankesa nuk &shté paraqgitur né afatin e pércaktuar kohor.

242  Koéshili nxjerr vendim mbi ankesén. Anétarét e KPK-58 t¢ cilét kang marré
pjesé né Komision lidhur me vendosjen ¢ rastt pérjashiohen.

243 Nese ndonjfra palé edhe pse @ informuara pér seancén disiplinore, nuk
paragitet, KPK-s8 mund t8 dégjon palén prezenté dhe né bazé b8 shkresave dhe
dokumenteve tjera merr vendim pér rastin.

284 INE raste 12 veganta kur pala e informuar mé kohd nuk paragitet né seancén
disiplinore, KPK mund ## caktoé njé seancé fjetér, nése konsideron se kjo do t€ 1
kontribuojtt interesit t& drejtdsisé ose kéto shkage pér palén kand qend t8
pashmangshme.

245 Vendimi i KPK-s€ do t8 jet# me shkrim dhe do ¥ pérmbaj arsyetimin e
vendimit.
Neni 25
Shkarkimi i prokurorit nga detyra

251 N& bazé 8 procedurave disiplinore, KPK-ja vendos nése sjellja e pahijshme e
njé prokurori arsyeton shkarkimin nga detyra.

252 Cdo propozim nga KPK-s¢ pér shkarkim t# nj# prokurori duhet 8 pérfshijé
arsyet me shkrim pEr nj# propozim 18 GllE dhe konkluzionet e Komisionit.

253 Propozimi i KPK-sé pér shkarkim i dorézohet Presidentit dhe prokurorit né
Halé brenda pessmbédhjete (15) ditésh pas vendimit perfundimtar,
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254 Presidenti vendos mbi propozimin e KPK.-sé pir shkarkim, ng pajtim mé
Kushtetutién, ligjin e aplikueshém dhe kit rregullore,

25.5 Para zbatimit t& vendimit té tille, prokurorl njoftohet zyrtarisht brenda  njé
afati t& arsyeshém nga KPK-s# lidhur me vendimin e Presidentit PEr miratimin apo
mosmiratimin e shkarkimit t8 tij nga detyra.

Neni 26
Regjistrimi dhe publikimi i vendimeve pérfundimtare disiplinore

261  Procedura disiplinore Bshs jo publike,
262 KPE<a do t& mbaj nj# regjistér pér t& gjitha rastet qé publikohen, Regjistri
publik pérmban;

26.2 1 Numrin e [Endés;

26.2.2 Llojin dhe natyrén e shkeljes;

26.2.3 Datén kur Bshti parashtruar lénda;

26,2.4 Nivelin dhe verdndodhjen e prokurorisi;
26,25 Vendimet dhe sanksionet;

26.2.6 Ankesat @ parashtruara dhe,

26.27 Vendimin pérfundimtar.

26.3  Regjistri publik do t# publikohet né ueb fagen e KPK-s& dhe do 1@ azhurnohet
periodikisht.

Neni 27
Gjuha zyrtare

Komisioni do ta zhvilloj veprimtarin e b n& harmoni me Ligjin pér pérdorimin e
guhéve né Republikén e Kosovis.

Meni 28
Vula

Fomisiond gjaté punés sé tij e pérdors vulén e KPK-sé.
Neni 29
Dispozitat pérfundimtare

281 Me hyrjen né fugi & kesaj rregullore, shfugizohet Rregullorja nr.278/2011 e
db27.04.2011 pér punén e Komisionit Disiplinor,
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Meni 30
Hyrja n& fuqi

Kjo rregullore hyné n# fugi pas miratimit nga ana e Késhillit Prokurorial 1# Kosoves,

Prishting, m (15 néntor 2015 Eisshilli ]’mkqmﬂa] i Kosowvis

Eryesues Aleksandér Lumezi
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